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HOVEDGÅRD - Med masser af frivillige kræfter og godt gammeldags gåpåmod er

Hovedgård Skyttekreds i fuld gang med en storstilet renovering. Nye borde, frisk luft

og flotte lysforhold er bare starten – og ja, der er også plads til hyggen!

Af Jørn Kildall. Foto Heidi Børsting Andersen
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Det er ikke småting, der er i gang på skydebanen i Hovedgård. Der er nemlig blevet lagt nye

kræfter i Skyttekredsen, efter en ny bestyrelse tog over sidste år – og nu sker der noget.

Den gamle bane er blevet jævnet med jorden (helt bogstaveligt!), og byggeriet af de nye

faciliteter er skudt i gang.

“Vi har haft gang i både nedbrydning og opbygning, næsten samtidig,” fortæller formanden,

som tydeligt har mange timer på byggepladsen i bagagen. “Frivillige har taget de første

skridt, og nu er håndværkerne i gang – og vi glæder os alle som små børn til juleaften.”

Hæveborde, luft og lys i sigte

Der kommer ikke bare nye vægge og gulve. Næh nej, der bliver virkelig gjort noget ud af at

give skytterne bedre forhold.

Der bliver installeret hæve-/sænkeborde, så både høje og knap så høje skytter kan stå

ordentligt. Ventilationen bliver opgraderet, så man ikke skal skyde i støv og røg, og

lysforholdene får også en gevaldig opstrammer.

“Det betyder virkelig noget med godt lys, når man sigter. Det gør skydningen både mere

præcis – og mere behagelig,” som en af de garvede medlemmer bemærker med et glimt i

øjet.

Hoved og hænder bag projektet

Midlerne kommer ikke af sig selv, og det har ikke været et hurtigt skud fra hoften.

Bestyrelsen har søgt fonde og puljer, talt med håndværkere og lavet bunker af papirarbejde,

alt imens foreningen har holdt åbent som normalt.

“Det har været en vild omgang,” siger formanden, “men vi har haft god hjælp.” Tømrerfirmaet

Middelbo har fx haft en nøglerolle, og Anders Middelbo har ikke kun haft værktøjet med –

han har også koordineret hele molevitten. “Det har simpelthen været guld værd.”

Skydebaneforeningen Danmark har også været med – både med kloge råd og 150.000 kr. til

projektet. “Det er sådan noget, der løfter os,” siger bestyrelsen. “Det giver os mod på endnu

mere.”
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